Processo: 25/1300-0008801-8
Nome: IVAN LUIS FEIX BAIERLE
Identificação Funcional/Vínculo: 4819152/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Especialista em Tecnologia da Informação e Comunicação
Lotação: SPGG - Divisão de Projetos Estratégicos de TIC

O(A) SECRETÁRIO(A) DESTA PASTA , no uso da competência delegada pelo inciso XVIII do art. 2º do Decreto n.º 53.481, de 21
de março de 2017, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei Complementar n.º 10.098, de 3 de fevereiro de 1994,
DESIGNA para exercer(em), em caráter de substituição, a(s) Função(ões) Gratificada(s) Transversal - 08, com os encargos de

Chefe de Divisão, Substituto, na Divisão de Soluções Digitais, na Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, a contar de
01/11/2025, na vaga n.º 102226000628, nos impedimentos legais e eventuais do titular Vagner Ferreira de Souza, identificação
funcional n.º 4435486/01.

Protocolo: 2025001340783
Assunto: Substituição - Função Gratificada
Processo: 25/1300-0008801-8
Nome: DIÔNIFER ALAN DA SILVEIRA
Identificação Funcional/Vínculo: 3104672/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista de Planejamento e Orçamento
Lotação: SPGG - Divisão de Inteligência Artificial de Dados

O(A) SECRETÁRIO(A) DESTA PASTA , no uso da competência delegada pelo inciso XVIII do art. 2º do Decreto n.º 53.481, de 21
de março de 2017, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei Complementar n.º 10.098, de 3 de fevereiro de 1994,
DESIGNA para exercer(em), em caráter de substituição, a(s) Função(ões) Gratificada(s) Transversal - 08, com os encargos de

Chefe de Divisão, Substituto, na Divisão de Inteligência Artificial e Dados, na Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, a
contar de 01/11/2025, na vaga n.º 102226000636, nos impedimentos legais e eventuais do titular Marcio Roberto Teixeira,
identificação funcional n.º 2628457/02.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001351711

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0738/2025 Objeto: Registro de preços de alimentação humana-produtos de origem vegetal in natura (Região 505).
DATA: 10/12/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0008819-0.

EDITAL PE 0739/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos médico-hospitalares/enfermagem.
DATA: 10/12/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0009034-9.

EDITAL PE 0740/2025 Objeto: Camionete 4x4.
DATA: 10/12/2025, às 09h. PROCESSO: 25/0567-0001004-3.

EDITAL PE 0741/2025 Objeto: Registro de preços de alimentação humana-produtos de origem vegetal in natura (Região 508).
DATA: 11/12/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0008824-7.

ABERTURAS CONCORRÊNCIA
EDITAL CRE 0106/2025 Objeto: Execução de obra de ampliação do Prédio 06 do CASE Santa Maria, na BR 158, s/n, Bairro

Cerrito, Santa Maria.
DATA: 19/12/2025, às 09h. PROCESSO: 22/2158-0000702-7.

EDITAL CRE 0107/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de quadra
poliesportiva coberta com área aproximada de 623,95m² e área de implantação aproximada de 1.029,27m², no Colégio Estadual
Frei Getúlio, localizado no Município de Bom Jesus/RS.
DATA: 23/12/2025, às 09h. PROCESSO: 21/1900-0018530-9.

Porto Alegre, sexta-feira, 28 de novembro de 2025 75Diário Oficial Nº 233

28/11/2025 12:08:31 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 AGENDAR - OBRAS 1628

21190000185309

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Concorrência Eletrônica 0086/2025 Processo 25/2600-0000392-4

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a atualização dos anteprojetos de engenharia já desenvolvidos no passado
para o Sistema de Proteção Contra Cheias – SPCC de Alvorada e Porto Alegre/RS, na Sub-bacia do Arroio Feijó.
O DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o aviso de RETIFICAÇÃO e REAGENDAMENTO do edital em epígrafe,
o qual encontra-se disponível no site www.compras.rs.gov.br. Fica REAGENDADA a sessão de abertura para o dia 02 dezembro
de 2025 às 09 horas.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Pregão Eletrônico
DANIEL ANTUNES CARPTER

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Licitações
Protocolo: 2025001351389

Assunto: Pregão Eletrônico
Processo: 25/0489-0001474-2

Licitações

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO 38/2025

A PROCERGS torna pública a data de abertura do Pregão Eletrônico 38/2025 para contratação de treinamentos Oracle Application
Express. Maiores informações em www.procergs.rs.gov.br/licitacoes. Serão recebidas propostas até 19/12/2025 às 9h.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
ERNANI POLO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 16º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
ERNANI POLO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 16º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Recursos Humanos
Protocolo: 2025001351023

Assunto: Afastamento
Processo: 25/4501-0000507-0
Nome: Cezar Roberto Perassoli Cardoso
Identificação Funcional/Vínculo: 3497429/02
Tipo Vínculo: Efetivo
Cargo/Função: Diretor Registro do Comércio
Lotação: JUCISRS

Porto Alegre, sexta-feira, 28 de novembro de 2025 76Diário Oficial Nº 233

28/11/2025 12:08:31 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 AGENDAR - OBRAS 1629

21190000185309